
  

 
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(III сессии IV созыва) 

от 20.12.2021 № 33      

 

О внесении изменений в Положение  

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 14.03.2019 № 175  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 14.03.2019 № 175 следующие из-

менения: 

 

 

 

 

 



2 

 

1.1.  пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

 «3.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в по-

рядке и размерах, утвержденных для федеральных органов государственной 

власти и выплачивается на основании решения Совета депутатов Анадырского 

муниципального района.»;     

 1.2. пункт 3.8 исключить; 

1.3. статью 4 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных орга-

нах Анадырского муниципального района может быть увеличен от установлен-

ных настоящим Положением нормативов, но при этом не может превышать 

норматива на содержание органов местного самоуправления, на текущий фи-

нансовый год, установленного Постановлением Правительства Чукотского ав-

тономного округа.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                             С.Л. Савченко 

 

Председатель                               

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин 

 


